Patrocinia ecclesiastica flagitiosis non impendenda, 289.

Paulini, Nolani episcopi, acta in vigiliis olim legi solita, 19.

Paulinus, Aquileiensis episcopus schismaticus, synodo Italiæ præest, 202. Patriarcha dicitur, 203. In Gradum insulam se recipit, *ibid.*

Paulinus, Tegestæ civitatis in Numidia episcopus, de multis accusatur, 297.

Paulinus, presbyter, 67. Paulinus monachus Augustino in Angliam mittitur, 261. Episcopus ordinatur, 86.

Paulo, Nepesino episcopo. Ecclesia Neapolitana visitanda committitur, 94, 226. In episcopum a Neapolitanis pontulatur, 94. Prope Neapolim injuria afficitur, 226.

Paulus, episcopus in Numidia, vexatus, sedem Romanam appellat, 180. Ejus causa episcopis Numidiæ committitur, *ibid.*

Paulus, Doclesæ episcopus, lapsus deponitur, 207.

Paulus diaconus, 145.

Paulus, scholasticus, 38.

Pauper, Gregorius pauperibus ministrat, 20, 194. Ejus paupertatem quanti fecerit Deus, 78. Gregorii in pauperes liberalitas, ab angelo tentatur, 25, 52, 196. Eadem remuneratur, 25, 52, 196. Pauperum qualem curam gesserit, 61, 77, 224. Non præsentibus tantum, sed etiam longe positis opem suæ largitatis impendit, 7. Cum verbi pabulo pauperibus alimenta ministrat, 50. Quidquid pecuniæ habebat, pauperibus erogare curabat, 192. Ut pauperibus facilius subveniret, singulis patrimoniis per diversas provincias rectores constituit, 64, 65. Patrimoniorum rectores et actores si pauperibus præsto non aderant, statim eos increpabat, 227. Episcoporum defunctorum bona pro pauperibus servari voluit, 271. Episcoporum redditus si ad pauperes alendos non sufficerent, quæ satis essent eis suppedabat, 271. Unde ad tantos sumptus sufficeret, *ibid.* Pro paupere ex inopia defuncto, tanquam si propria manus peremisset, Gregorius deflet, 53. Pauperibus duodecim ad mensam convocatis, decimum tertium angelum scilicet, invenit, 195. Pauperum etiam post mortem curam qualem gesserit, 15, 179, 180.

Paupertas vera, in quo consistat, 78.

Peculium in monasterio S. Gregorii habere nulli licebat, 27, 61. Monachus ob peculium servatum severe in morte

punitus, 27, 213, 214. Monachus ob tria numismata excommunicatur, 61.

Pelagius papa Vigilio succedit, 202. Quot annos in pontificatu vixerit, *ib.*

Pelagius papa II. Quo anno creatus pontifex, 210. Sebastianum episcopum ad Gregorium Constantinopoli tunc apocriarium agentem mittit, 33. Ejus ad Gregorium epistola, 33. Pelagii de Langobardis pellendis sollicitudo, 212. Acta synodica Joanne CP. coactæ irritat, 111. Diaconum suum Constantino poli degentem vetat in sacrorum celebratione cum Joanne CP. communicare, 111, 212. Diaconum ille alius esse a S. Gregorio videtur, 212. Pelagius Gregorium sibi proscribendis epistolis adhibet adjutorem, 214. Pro revocandis ad Ecclesiæ sinum schismaticis quid fecerit, 214. Ejus erga quatuor concilia reverentia, *ibid.* Primus omnium peste moritur, 5, 35, 187, 216.

Peregrinorum curam maximam egit Gregorius, 224.

Persæ an ad fidem Gregorii tempore conversi, 240.

Pestis inguinaria Romam depopulat, 5, 6, 25, 37, 187, 216. Quo anno, 217. Peccatis istius causa quaenam fuerit, 4, 5, 35, 187, 216. In modum sagittæ cælitus missæ homines percutebat, 35. Unius horæ spatio homines octoginta moriuntur, 6, 38, 189, 217. Dessevientelue pœnitentiam populo prædicat Gregorius, 5, 6, 36, 37, 188, 216. Litanias indicit, 217. *V.* Litanias. An angelus nudatum gladium in veginum recondens visus fuerit, 247.

S. Petri apostoli confessio sumitur apud veteres pro ejus sepulturæ loco, 218.

Petrus, episcopus Corsicæ, 63.

Petrus, episcopus Istriensis, 149.

Petrus Numidiæ episcopus, 273.

Petrus, ex subdiaconis Ecclesiæ Rom. Treclitanus episcopus, 86.

Petrus, subdiaconus Campaniæ, 64, 67, 72, 77. Diaconus postea factus, 7, 48. Ejus rogatu libros Dialogorum edidit Gregorius, *ibid.* Hos cum Petro disputavit, 169, 196. Ne Gregorii libri comburerentur, quomodo prohibuerit Petrus, 169, 197. Post sanctitati Gregorii datum testimonium, confessor veritatis moritur, 169.

Petrus, presbyter Romanus, 61.

Petrus, archidiaconus, 177.

Petrus Augustini socius in Angliam mittitur, 258. Ad Gregorium Anglorum conversionem significandi causa dirigitur, 53, 260. Primus abbas Cantuariensis monasterii, 26.

Petrus, Gregoriani monasterii abbas, 29, 205.

Petrus, prætor, 135.

Petrus, conductor, 74.

Philippicus, gener Mauricii Augusti, 134. A Mauricio vocatus, se perendum conjiciens sacra se communi munit, 134.

Philippicus, presbyter, 70.

Philippus, comes excubitorum, 42. Gregorii electionem suo suffragio roboravit, 216.

Phocæ qualitates, 135. Ab exercitu super clypeum exaltatus, ex archibus clamatur, 135, 299. Constantinopolim ingreditur, 299. Mauritium cum uxore et filius decollari imperat, 135. Quando imperare cœperit, 17. Phocæ et Leontius imagines Romam delatæ, in oratorio S. Casarii reponuntur, 135, 138, 300. Phocæ et Leontius acclamant clerus et senatus in basilica Julii, 136. Phocæ gratulatur Gregorius, 136, 300. Phocæ apocriarium petit, 136, 137.

Phylacteria Gregorii quid sint, 174.

Pimenius, Amalitanus episcopus,

quod in Ecclesia sua non resideret carpitur, 101, 102, 272.

Pisani, tempore Gregorii, sui juris erant, 301.

Pœnitentiæ vis, 6, 36, 37. Publicæ pœnitentiæ vestigium in Maximo Salonitano, 130, 243. De lapsorum et errantium pœnitentia lætabatur Gregorius, 233.

Polyptychum Gelasianum quid sit, 53. Ex illo polyptycho Gregorii patrimonia et redditus pauperibus distribuebantur, 53.

Pompeius, episcopus, 111.

Pontifex consecratus Gregorius, 6, 38, 189, 218. Quo anno, qua die, 17, 193, 218. In ordinatione sua fidei symbolum emittit, *ibid.* Quas ad pontificatum dotes et virtutes attulerit, 222. Pontifex factus domum suam monasterium facere curavit, 191. Gratulantibus de suscepto pontificatu humiliter rescribit, 219. In Joannem exconsumem qui ejus electioni faverat, ex candescere videtur, *ibid.* *V.* Electio.

Summus Pontifex olim Apostolicus nuncupabatur, 11, 12. Pro electione summi pontificis consensus imperatoris olim requirebatur, 5, 36, 188, 216. Unde hic mos prodierit, 216. Carolus Magnus ejusque posteris hoc jure potit sunt, *ibid.* Pro electione summi pontificis Athalaricus tria solidorum millia imperat, 216. Pro eadem electione a catholici principes pecuniam exegerint, 216. Pecuniam cur populi olim in electionibus solverent, 216, *not.* Donec electus pontifex consecraretur, cuius demandata esset Ecclesiæ Romanæ administratio, 217. Romano pontifici tanquam patriarchæ plurimorum episcoporum ordinationes pertinebant, 243. Quo sensu Romani pontifices œcumenici dici potuerint, 248. Quo sensu dici non possint, 251. Romanum pontificem jurisdictione in tota Ecclesia gaudere ex ipso Gregorio constat, 251. Summorum pontificum in Galliis autoritas antiqua, 286. Et in Africa, 298. Eorumdem in conferendis vel auferendis honoribus ecclesiasticis potestas, 255. Eadem in approbandis vel reprobandis libris, 20. Ad cubiculum summi pontificis laicos pueros admitti improbarunt Gregorius et Bernardus, 223. *V.* Sedes apostolica.

Possessio. Pro possessione sua præscriptione centum annorum gaudebat Ecclesia Romana, 226.

Predicare. An olim in Ecclesia Romana nullus prædicaret aut doceret, 224. Gregorius populo suo prædicat, 6, 50, 224, 226. *V.* Peccatis. Ejus prædicatio, 224, 225. Barbaris prædicatores mittit, 225. Aliorum prædicationem suis præbibus et exhortationibus fulciebat, 9, 191.

Præjectus, episcopus Narniensis, 64. Prætor Urbis fuit Gregorius, 23, 196. Quo anno, 203. In prætura quomodo se gesserit, 23, 203, 204. Præturam Urbis qui primus obtinuerit, 203.

Precum importunitas Deo grata, 6. Precum efficacia, 5, 6, 37.

Presbyter an fuerit Gregorius antequam pontifex consecraretur, 216, 217. Quinam olim presbyteri, quinam sacerdotes dicerentur, 15. Presbytero se comparans Gregorius, illum superiores melioremque pronuntiat, 161. An monachi ad presbyteratum evehi oim non possent, 247. *V.* Monachi.

Pretiosus, monasterii S. Andreae præpositus, non abbas, 27, 28, 205. Appellatur *ο̄ξωνόμος*, 28 Per triginta dies sacrificium missæ pro Justo monacho celebrat, 214.

Primas apud Africanos quis esset,

231. Primas non ex ordine loci, sed ex vitæ merito eligendus, 231. Primas in civitate resideat debet, *ibid.* Qui ex Donatistis ad episcopatum pervernerant, hi primates fieri non poterant, *ibid.* V. Metropolitana. Primatus dignitas in Anglia cui Ecclesie affixa, 261.

Probinus, successor Paulini Aquileiensis, 203.

Probinus, presbyter, 155.

Probus, abbas monasterii SS. Andreae et Lucae, 204. Monasterio S. Andreae ad Clivum Scauri non praefuit, 205. Probus abbas Hierosolyma a Gregorio pro pauperibus sublevandis et xenodochio construendo mittitur, 49, 64. Ad Agilulfum pro pace concilianda mittitur, 282.

Procedere in auctoribus sacris quid significet, 13.

Processio Spiritus sancti, 172. Graecorum fraus circa illud dogma Gregorio propugnatum, *ibid.*

Prophetiae Spiritum habuit Gregorius, 159.

Prosperis rebus utentes, bona temporalia contemnere discant, 297.

Providentius, episcopus Istrianus, 140.

Prudentia Gregorii in variis ejus decretis, 289.

HTYKIS quid significet, 53.

Purgatio canonica per sacramentum seu juramentum, 277.

Purgatorium. Dinocrates precibus a purgatorio liberatur, 275.

Pyctacium quid sit, 61, 62.

Pyrgibasis, vel Pyrgobasis, quid sit, 169 et 170.

R

Raptus penitendus, 304.

Recharedus, Wisigothorum rex, 155. A quo ad fidem adductus, 211. Ariana haeresim in concilio Toletano proscrribi curat, *ibid.* Pacem a Francis impetrat, et Clotsindem in uxorem ducit, 222. Nullum haereticum in suo regno militare permittit, *ibid.* Ejus encomium, 287. Pecuniam a Judæis oblatam respuit, 288. Arianos semper expertus est intensissimos, 296. Moritur, *ibid.*

Reclusi aliquando pro publicis negotiis e cella egredi coacti, 264.

Regionarii quinam dicerentur, 199. Unde assumerentur, 281.

Regum libri expositioni a Gregorio factæ non nulla adjecit Claudius abbas, *ibid.*

Reliquiae quomodo olim mitterentur 11, 12, 59. Harum effectus mirabiles, unde, 12, 59. Sanctorum reliquiarum quam magni faciendæ, 12. Graecorum quorundam monachorum circa reliquias fraus sacrilega, 244. Usque ad Gregorii tempora, pro reliquiis brandeum a Romano pontifice imitabatur, 116, 117, 244. In toto Occidente sacrilegum erat sanctorum corpora tangere, 213, 214. At postea de vestibus S. Joannis Evangelistae particulae pro reliquiis datae sunt, 116. Harum particularum efficacia, 117. Sinesacris reliquiis vix olim dedicabatur basilicæ, 54, 232. Et altaria, 272. At ubi corpus aliquod prius humatum fuerat, reliquiae nullae condebantur, 232. Gregorii veneratio erga sanctorum reliquias, 285. Reliquiarum translationes et destructiones Gregorio suspectæ, 244. Antiquitas tamen nonnullæ factæ leguntur, *ibid.*

Reliquias ab imperatore impetratas Gregorius Romam defert, 213. Reliquias mittit Gregorio Turonensi, 189. Recharedo, 288. Translatio corporis S. Gregorii, 174, 305.

Residentia. S. Gregorii de episcoporum et clericorum residentia, mens, 101, 102, 272.

Responsalis quid sit, 211.

Responsum idem est ac negotium apud BB. Gregorium et Benedictum, 206.

Restitutio. De rebus, quæ ablatae erant, restituendis, quam sollicitus Gregorius, 284, 301.

Resurrectio. De resurrectione quæ sit Ecclesiae fides, 4, 31, 191. Euty-chii error de resurrectione. V. de Euty-chius.

Retributionis diem in omnibus suis dictis vel factis Gregorius cogitabat, 162.

Rhisina vel Rhisinum urbs Mesopotamiae, 91.

Roma Tyberis inundatione affigitur, 4, 35, 187, et peste, 5. Vide Pestis. Romæ luctuosus status, 5. Romæ sub Langobardis miserratus, 34, 163, 164, 166, 234. Fame laborat, 235. Ne Roma caperetur quæ fuerit Gregorii sollicitudo, 7. Ne frumentis careret, 226, 234, 235. Roma, defuncto Gregorio, quanto patrone caruerit, 169.

Romana, Ecclesiae mater omnium Ecclesiarum, 255. An olim in Ecclesia Romana, neque episcopus, neque alius predicaret, 224.

Romaus. Pontifex, Vide Summus Pontifex. Prorum Romanorum pontificum in sublevandis egenis liberalitas, 272.

Romanus, Italiae exarchus, 107, 110. Cur pacem cum Langobardis facere renueret, 234, 252. Ejus malitia, 235. Quod monialibus ad saeculum reversis opem impenderet, capitur, 257.

Romanus defensor, 69, 101, 159.

Romanus, notarius, 64.

Romani laici mortem in apparitione praedicat Gregorius, 180, 181.

Rubicræ quid sint, 185.

Rufinus, Corsicae comes, 277.

Rufinianus, monachus, in Angliam Gregorio missus ad Augustinum, 261.

Rusticana, patricia, 158, 160, 168.

Rusticianus, 76.

Rusticus, diaconus Anconitanus 90.

Rustici pagani ab episcopis non negligendi, 62. Rusticos paganos in sua perfidia obstinatos pensionisonere Gregorius voluit gravari, 62. Rusticos Campaniae a paganorum errore revocavit, 79.

S

Sabae monachi mors in apparitione a Gregorio praenuntiata, 180, 181.

Sabbati religiosiores observatores impugnantur, 156, 157, 302.

Sabinianus, S. Gregorii successor, 18.

Sabinianus, Jadertinus episcopus, 129. Quod Maximo in vasari adhæsisset, abjecto episcopatu, in monasterium se recipit, 243. Ad episcopatum revocatur, *ibid.*

Sabinianus, diaconus, sancti Gregorii responsalis, 112, 115, 162.

Sabinus ex monacho Callipolitanus episcopus consecratur, 86.

Sacerdotis nomine non solebant vetera presbyterum designare, 15, 617. Qui Gregorius aethu diaconus sacerdos dictus sit, 617. Sacerdotes, fratres et comministros Gregorius vocabat, 60. Sacerdotes lapsi in pauperissima monasteria retruduntur, 229. De eorum bonis quid a Gregorio statutum, 232.

Sacerdotes apud Romanos erant in provinciis, Flamines in municipiis, 15.

Sagittarius, Vapincensis episcopus, plurimis in conciliis depositus, 286.

Salpingus Judaeus, 75.

Sanctimoniales, Vide Montales.

Sanctitatis titulus nunc soli papae delatus, olim multis communis erat, 16.

Sanctorum acta in vigiliis legi olim solita, 19. Sancti pro damnatis nos orant, 275.

Sapientia sub Gregorio pontificem templum sibi septemplicibus artibus vel columnis sulum exererat, 49.

Sardiniae gentiles, ut sibi idolis immolari liceret, praetor pretium persolvebant, 235. Illud pretium post eorum conversionem exigi vetuit Gregorius, *ibid.* Fides in Sardinia propagatur, 294. Quid pro Sardinia convertendis egerit Gregorius, 79, 246.

Saturninus, monachus, 177.

Savinus, subdiaconus, 160.

Saxulus, conductor, a diabolo vexatur, 182.

Scala vox Langobardica, quid significet, 202.

Scandalum tollere debemus quando possumus, 295.

Schilpor, vox Langobardica, quid significet, 202.

Schismatici in causa trium capitulorum ad collationem habendam pro schismatis extinctione invitantur, 214. Pro sua in schismate pertinacia defendenda apologiam scribunt, *ibid.* Summum pontificem a trium capitulorum damnatione resiliere jubent, *ibid.* Quidam pro schismaticis habentur, 245, 297, 228. Gregorii tempore soli Istri et Veneti episcopi pro schismate stabant, 228. Erga schismaticos qui se gesserit Gregorius, 229. Eos ad Ecclesiae unitatem invitabat, 79, 149, 245, Gregorii erga schismaticos charitas, 283, 284. Schismatici Capriani ad Ecclesiam redeunt, 283. Quid pro illis in unitate Ecclesiae confirmandis Gregorius praestiterit, 283. Ad Ecclesiam redeuntes schismatici, quid sperarent, 297. Cum eis mitius agi imperat Mauricius, 150, 234.

Scholasticus, Campaniae judex, 87.

Sclavi in Italiam irrupunt, 291.

Scripturae sacrae usurpatione in sermone adulatores damnatur, 274.

Sebastianus episcopus ad Gregorium a Pelagio missus, 33.

Sebastianus, Sirmiensis episcopus, 91, 110.

Secundinus servus Dei reclusus, 98, 137, 284. Secundini opera utitur Gregorius ad pacem cum Agilulfo componendam, 241. Theodelindus filium e sacro fonte suscipit Secundinus, 284.

Contra trium capitulorum damnationem scribit, non tamen schismaticum, *ibid.* Ejus humilis confessio, 284.

Secundinus, Tauromenitanus episcopus, 281.

Securitas nimia, quam periculosa, 275.

Sedes apostolica in questionibus fidei et disciplinae consultitur, 228. Ad sanctae sedis auctoritatem pertinet Ecclesiarum confirmare consuetudines, 231.

Septimus, locus prope Constanti-nopolim, 135.

Sepultura. Pro sepultura pretium dari prohibetur, 51, 280.

Sepultus ubi Gregorius, 168, 301.

Serenus Masilensis episcopus, pro confactis imaginibus arguitur, 98, 99. Ejus factum qui excusetur, 281, 285.

Quod in sua societate pravos homines admittat, capitur, 106. Oblatus sibi Gregorii Epistolae, tanquam supposititias habet, 285.

Sergius, magister militum, 184.

Sergius, defensor, 64. Negligentiam arguit, 103.

Servus Dei, diaconus, 74, 76.

Servum servorum Dei primum omnium se nuncupavit Gregorius, 45.

Severus, Aquilejensis seu Gradenensis

episcopus, schismatis caput, 149, 150.
Apostolica simul et imperiali jussione coactus, Ravennam ducitur, 150, 215.
Quo anno, 259. Schisma, fidei ejurat, 150, 215, 229. Vivente Gregorio non cessavit illud schisma, 150. Severus ad pacem a Gregorio invitatur, 229.
Imperatoris jussione subripit, qua ne schismatici ad unitatem Ecclesie cogentur, prohibitum erat, 229.
Severo elemosinas fieri cur prohibuit Gregorius, 234.
Severo, Ficulino episcopo, Ravennatis Ecclesie visitatio committitur, 126.
Sicilia una ex suburbicariis provinciis in qua nullus metropolitanus, 225.
Synodum Siciliam quotannis celebrari jubet Gregorius, *ibid.* Siciliæ episcopis ut unoquoque tantum quinquennio Romam conveniant, indulget, 226, 272.
Ex Sicilia frumenta Romam ad vebri curat, 226, 235. Depopulationibus vexatur Sicilia, 235. Pro avertendis ab Sicilia hostibus litanias et preces indicat, 158, 159, 294. Siciliam simonia infectam perituram prædicit Gregorius, 159.
Sigobertus reclusus Ramam mittitur, 284.
Siverio papæ dejecto succedit Vigilus, 202.
Silvia S. Gregorii mater, 1, 23, 195, 199. Legumina ad Gregorium monachum mittere solebat, 25, 195, 209.
Silviæ imago in atrio monasterii S. Andrea, 176, 199. Silvia ab Ecclesia colitur, 199. Oratorium ejus nomini dicatum olim exstabat, 176, 199, 200.
Simonia. prima contra Ecclesiam hæresis exorta, 81. Simonias species triplex, 86. Simonia est, divinos ordines pro humana gratia largiri, 86. Simonia in synodo Romana prohibita, 297, 298. Hanc in Gallis grassantem insequitur Gregorius, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 254, 287. Contra hanc, synodus cogi postulat, 85, 285. Quod tamen non obtinuit, 287. Simonia infectam Siciliam perituram prædicit Gregorius, 159.
Simplicius papa quo loco sepultus, 168.
Simplicius, tertius post S. Benedictum Casinensis monasterii abbas, 204. Hujus tempore Regula S. Benedicti per multas Italiam provincias jam propagata, 207.
Smaragdus, exarchus, 150. Longini successor, chartularius sacri palatii, 213. Ab imperatore pro Italia liberanda contra Langobardos missus, *ibid.*, 221. Severum Aquileiensem Ravennam ducit, 159, 251.
Solationum pro auxilio sumitur, 206.
Solemnitates S. Gregorii anniversaria quomodo celebrata, 174.
Solitudines edificare quid sit, 303.
Sonnium Eremitæ de B. Gregorio, 78.
Speciosus, presbyter, 108.
Spiritus sanctus sub columbæ specie Gregorio scribenda suggerit, 14, 15, 169, 198. Hinc in columbæ specie super Gregorii caput depingitur, 169.
Sponsiones episcoporum clericis factas auctoritate sua roborabat Gregorius, 146.
Stationes per basilicas vel martyrum cœmeteria ordinantur, 50.
Stephanus papa III cœnobium S. Dionysii monachis Græcis concessit, 175, 204. Monachis itidem Græcis S. Andrea cœnobium concessisse creditur, *ibid.*
Stephanus episcopus, 141, 161. Ejus pro adducendis ad Ecclesiam sinum schismaticis zelus laudatur, 277.
Stipendia consueta clericis etiam infirmis distribuenda, 145, 146. *Vide Clerici.*
Stupratam virginem aut a stupratore